ענבל ברוש ואביגיל וולנסקי, "על דוקטרינת הפורום הציבורי ופסק הדין בעניין צורף נ' אוניברסיטת בן-גוריון", **הארץ דין** ז' 61 (תשע"ב)

## 2. מעמדה של הזכות לחופש הביטוי באוניברסיטאות בישראל

מלבד ההגנה הרחבה על חופש הביטוי בחוקי היסוד ובפסיקה, בשנת 2007 חוקקה הכנסת את חוק זכויות הסטודנט, התשס"ז–2007, שנועד לקבוע עקרונות לזכויות הסטודנטים<sup>39</sup> במגוון תחומים ובהם חופש הביטוי<sup>40</sup> וחופש ההתארגנות.<sup>41</sup>

דומה שהמטרה הייתה להבטיח פירוש רחב לזכויות אלו ודרכים למימושו,<sup>42</sup> אולם, הסדרת הנהלים נותרה לסמכותו של המוסד להשכלה גבוהה כחלק מסמכותו להסדיר את מהלך הלימודים התקין (בין היתר באמצעות תקנון, תקנות ונהלים פנימיים).

כמו כן צדק הנשיא שמגר כאשר ציין כי קיים מדרג בין ה"פורומים הציבוריים" ובטעם שנתן להבחנה בין ה"פרטי לציבורי": "הטעם הוא, כי בהשתמשה בנכסיה או בעשותה את פעולותיה נטלה הרשות על עצמה תפקיד של נאמן כלפי הציבור".<sup>49</sup>

39 ראו דברי ההסבר להצעת חוק זכויות הסטודנט, התשס"ז–2007, ה"ח הכנסת 148, 148.

40 ס' 5 לחוק זכויות הסטודנט.

41 ס' 6 לחוק זכויות הסטודנט.

42 ראו למשל פרוטוקול ישיבה מס' 199 של ועדת החינוך, התרבות והספורט, הכנסת ה-17 (21.5.2007) <http://knesset.gov.il/protocols/data/rf/chinuch/2007-05-21.rtf>

43 בימים אלו מונחת על שולחן הכנסת הצעה לתיקון כמה סעיפים בחוק המקורי, בין היתר מוצע להרחיב את האמור בסעיף 5 לחוק ולנסחו כך: "לכל סטודנט החופש להביע את דעותיו בכל תחום ונושא לרבות את עמדותיו והשקפותיו לגבי תוכנו של חומר הלימוד והערכים המובעים בו". כן מוצע להרחיב את חופש ההתארגנות ולכלול בו גם התארגנות פוליטית או מפלגתית. ראו הצעת חוק זכויות הסטודנט (תיקון) (חופש הביטוי וההתארגנות של סטודנטים), התשס"ח–2008, ה"ח הכנסת 249.

44 יובל וורגן, **יישום חוק זכויות הסטודנט: חופש הביטוי וחופש ההתארגנות** (הכנסת, מרכז המחקר והמידע, 2008). <https://www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m02046.pdf>

45 כך, לדוגמה, "תקנות לפעילות ציבורית ופוליטית באוניברסיטת בן-גוריון" מופיעות כפי שאושרו בישיבת הוועד הפועל מס' 163 ב-29.12.1992.